EDITAL N.º 01.2024 – CONCURSO PÚBLICO.

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM, (SP), através da Prefeita Municipal, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Edital Complementar 06, que DIVULGA O
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA.

I. O Resultado Definitivo da Prova Objetiva encontra-se disponível no site
www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO DEFINITIVO”.

II. O item 6.1, do EDITAL N.º 01.2024 – CONCURSO PÚBLICO, passa a vigorar com a
seguinte redação:
6.1. À Prova Prática será atribuído o seguinte resultado:

a) APROVADO: o candidato que alcançar a pontuação mínima de 50 pontos na
Prova Prática.

b) REPROVADO: o candidato que não alcançar a pontuação mínima para
aprovação na Prova Prática.

c) AUSENTE: o candidato que não compareceu para realização da Prova Prática.
d) EXCLUÍDO: o candidato que descumpriu algum item deste Edital.

III. O Cronograma para a vigorar com a seguinte correção:

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA. 02/06/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
PRÁTICA E DA PROVA DE TÍTULOS.

07/06/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA PRÁTICA E DA PROVA DE TÍTULOS.

08/06/2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA
PRÁTICA, DA PROVA DE TÍTULOS. E DA CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR.

14/06/2024.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 15/06/2024.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 19/06/2024.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 19/06/2024.

IV. Ficam convocados para realizarem a Prova Prática os candidatos relacionados no Anexo
I deste Edital.

V. Só realizará a Prova Prática o candidato que apresentar o original de um dos seguintes
documentos de identificação, com foto: Cédula de Identidade, (RG), Carteira de Órgão,
Conselho de Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social, (CTPS), Carteira Nacional de
Habilitação, ou Passaporte, desde que o documento permita, com clareza, a sua identificação.
Será aceito documento digital com foto, desde que contenha QR Code.

VI. O candidato ao cargo de Motorista só poderá realizar a Prova Prática mediante
apresentação da Carteira Nacional de Habilitação, categoria D, sem à qual será excluído deste
Concurso Público.

VII. A partir do momento que assinar a folha de presença, o candidato deverá desligar seu
celular, ficando proibida a utilização do mesmo, enquanto permanecer no local, onde ocorrerá
a Prova Prática.

EDITAL N.º 01.2024 – CONCURSO PÚBLICO.

2

Anexo I.

Data: 02/06/2024.
Horário de fechamento do portão: 8h.
Local: EMEF PROFESSORA JUDITH SIQUEIRA WEBER.
Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL – 43, BAIRRO JARDIM ALVORADA, POTIM, (SP).

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO.

ID. NOME.

889080 BEATRIZ CAETANO COUTO

887727 EDUARDA ZANGRANDI SILVA

889413 JOAO PEDRO CODELO LEITE

888024 LUANA CAMPOS FERREIRA DA SILVA

889188 LUIZ EDUARDO MAIA DOS SANTOS

889942 RAPHAEL MIGUEL COSTA

887694 SANDRA GARDINO RASO

889357
YASMIM FERNANDA DE FARIA
MIYAGUTI

CARGO: MOTORISTA.

ID. NOME.

887890 ADILSON JOÃO DE OLIVEIRA

889602 CLEYTON FARIAS DA SILVA

888832 EMERSON FERREIRA COSTA

889896 JOSE PAULO FERREIRA

887675 WILLIAN MICHEL LUZ PINTO

Potim, (SP), 28 de maio de 2024.

ÉRICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA.

Prefeita Municipal.